Donacio Monasterii de Lochlewyn Roberto Priori Sancti Andree, per Robertum Episcopum. REG. PRIOR. S. ANDR.—*Omnibus sancte matris Ecclesie filiis*, ROBERTUS DEI GRATIA MINISTER HUMILIS ECCLESIE SANCTI ANDREE, salutem et Episcopalem benedictionem. Sciant omnes tam presentes quam absentes, nos dedisse et concessisse Ecclesie Sancti Andree et Roberto Priori abbaciam de insula Lochleuene cum omnibus ad eam pertinentibus, ad Canonicos Regulares constituendum in ea: hoc est, cum Findahin et omnibus suis apendiciis, et cum Portemuoch et suis apendiciis, et cum molendinis ad pontem, et cum uno molendino in terra Findachin, et Chircnes cum suis apendiciis omnibus, et cum dimidia villa de Urechem cum suis apendiciis, et villa ecclesiastica de Sconin et suis apendiciis, et cum viginti melis

[BISHOPS OF MAN AND THE ISLES.]

casei et uno porco de Marchinche, et cum viginti melis casei et quatuor melis de breis et uno porco de Ecmor, et cum viginti melis ordeï de Balechristin, et cum viginti melis casei et uno porco de Bolgin filii Thorfini, et cum decimis de domo nostra de Insula, et cum decimis tocius redditus quem recepturi sumus ad eandem domum, et cum vestimentis ecclesiasticis quæ ipsi Chelede habuerunt; et cum hiis libris, id est, cum Pastoralis, Graduali, Missali^a, Origine, Sentenciis Abbatis Clareuallensis, tribus quaternionibus de Sacramentis, cum parte Bibliotece, cum Leccionario, cum Actibus Apostolorum, textu Evangeliorum, Prospero, tribus libris Salomonis, glosis de Canticis Canticorum, Interpretacionibus Dictionum, Collectione Sentenciarum, Expositione super Genesim, Excepcionibus Ecclesiasticarum Regularum. Hiis testibus, Gregorio Episcopo de Duncheldin, et Guillelmo Abbate de Sancta Cruce, et Thoraldo Archidiacono, et Matheo Archidiacono, Aiulfo Decano, magistro Thoma, magistro Herberto, Ricardo capellano Episcopi. [p. 43.]

^a It has been rightly inferred from the mention here of the Keledean Pastoral, Gradual, and Missal, as transferred from Keledei to Augustinian Canons, that the "barbari ritus,"

and "mos suus," of the former (see above on pp. 157, 180), were merely matters of circumstance and of indifferent externals, and certainly did not touch doctrine.

A.D. 1150. *Cistercian Abbey of Kinloss founded by King David^a.*

^a *Chron. de Mailr.*

A.D. 1151, 1154. *Consecration at York successively of John and of Gamaliel Bishops of Man and the Isles^a.*

POET. HIST. OF YORK.—

Ast Eboracensem matrem devota tenebat

Paruit et semper Candida Casa sibi.